ДОГОВОР № ____2_______

О СОТРУДНИЧЕСТВЕ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

г. Сатка                                      « 20» января 2022  г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №2», именуемое в дальнейшем

«ДОУ», в лице заведующего Гилязовой Светланы Резвановны,

действующего на  основании Устава, с одной стороны и Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного

образования для детей «Радуга», именуемое  в дальнейшем «Организация», в

лице директора Литвак Маргариты Леонидовны, действующего на основании

Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключен в целях повышения эффективности

деятельности МБДОУ «ЦРР – Д/С №2» в статусе региональной инновационной

площадки, повышения эффективности деятельности МБУДО «Центр

дополнительного образования детей «Радуга».

1.2. Участники настоящего Договора, исходя из общих интересов, обязуются

совместно проводить профориентационные мероприятия, направленные на

профессиональное информирование, профессиональное ориентирование,

профессиональное самоопределение обучающихся.

1.4. Участники для выполнения настоящего Договора осуществляют

совместную деятельность по договоренности сторон.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Организация» обязуется:

2.1.1. Предоставлять возможность сотрудникам ДОУ вести работу по ранней

профориентации детей.

2.1.2. Принимать участие в профориентационных мероприятиях.

2.1.3. Размещать в Организации информацию о ДОУ и его мероприятиях.

2.1.4. Привлекать педагогов ДОУ к разработке и реализации

профориентационных курсов для детей.

2.1.5. Проводить интеллектуальные мероприятия для детей дошкольной

образовательной организации с использованием цифровых образовательных

ресурсов.

2.2.  «ДОУ» обязуется:

2.2.1. Участвовать в мероприятиях для детей дошкольной с использованием

цифровых образовательных ресурсов.

2.2.2. Участвовать в разработке и реализации программ ранней профориентации

и методических материалов.

2.2.3. По приглашению Организации участвовать в мероприятиях по ранней

профориентации.

2.2.4. Проводить совместные мероприятия или принимать участие в

мероприятиях, организуемых Организацией.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1.1. Организация и ДОУ могут использовать методические материалы для

самостоятельной работы по профориентации.

4. ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Настоящий договор не предусматривает каких-либо финансовых обязательств.

Финансовые обязательства возникают у сторон на основании отдельных договоров,

подписанных обеими сторонами.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

5.2. Договор заключен на неопределенный срок.

5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, предупредив другую

сторону не менее чем за 1 месяц до расторжения.

5.4. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение принятых обязательств в соответствии с действующим

законодательством РФ.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ДОУ»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка –

детский сад №2»

Юридический адрес: 456910, Челябинская

область, г. Сатка, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.26а

Фактический адрес: 456910, Челябинская

область, г. Сатка, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.26а

Телефоны: 8 (35161) 3-37-04

Адрес электронной почты:

mkdou2satka@yandex.ru

Банковские реквизиты:

ИНН  7417007932

КПП  745701001

ОКПО  36936906

ОГРН  1027401063018

«ОРГАНИЗАЦИЯ»

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

дополнительного образования для детей

«Радуга»

Юридический адрес: 456910, Челябинская

область, ул. Пролетарская, 43а

Фактический адрес: 456910, Челябинская

область, ул. Пролетарская, 43а

Тел. +7(35161)3-38-13

Адрес электронной почты:

cdod_raduga@bk.ru

Банковские реквизиты:

ИНН 7417006512

КПП 745701001

ОКПО 53870184
ОГРН 1027401062150

tel:+7(35161)3-41-83